

पत्र सं./ई/हित/होम्योपैथी/24

दिनांक २५.10.2024

### अधिसूचना

### एक वर्ष के लिए अंशकालिक अनुबंध के आधार पर होम्योपैथिक परामर्शदाता की नियुक्ति ।

एक वर्ष के लिए अंशकालिक अनुबंध के आधार पर होम्योपैथी परामर्शदाता के दो पदों के लिए खुले बाजार से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं जो नीचे निर्दिष्ट पात्रता मानदंडों को पूरा करते हैं | वे कृपया 20.11.24 को प्रात: 10:00 बजे समस्त शैक्षिक दस्तावेजों के साथ केन्द्रीय चिकित्सालय, उत्तर मध्य रेलवे, नवाब युसूफ रोड, प्रयागराज 211001 प्रवेश साक्षातकार (walk-in-interview) हेतु उपस्थित हो |

यह नियुक्ति पूर्णतः अनुबंध के आधार पर एक वर्ष के लिए की जाएगी तथा इसमें सेवा की निरंतरता या विस्तार पर कोई प्रतिबंध नहीं लगाया जाएगा और न ही सेवा में किसी प्रकार का नियमन होगा |

(क) कार्यस्थल एवं रिक्ति का विवरण दो पद रिक्ति है जो खुले बाजार से भरी जाएगी:-

कार्यस्थल/ 06 (छे दिन),	आवयश्कता एवं योग्यता	रिक्तियां	आवयशक चिकित्सा मानक	कार्यावधि	आयु
1. केंद्रीय रेलवे अस्पताल, उत्तर मध्य रेलवे प्रयागराज 2. उप मंडल चिकित्सालय, उत्तर मध्य	BHMS from recognized medical college, complete Internship OR DHMS having experince of 1 <sup>1/2</sup> Years (18 Months)	02 (अंशकालिक)	रेलवे में आवश्यक मानको के अनुसार	04 घंटे	अधितम 69 वर्ष अधिसूचना जारी होने के समय
रेलवे, कानपुर					La company of the com

(i) चूंकि अंशकालिक पद दो है और यह एसबीएफ समिति द्वारा अस्थायी आधार पर नियुक्त किया जा रहा है |

(ख) पारिश्रमिक

होम्योपैथी सलाहकार	रु. 37,500/-	दवायिओं के लिए रु 12,000/-

अनुपस्थिति के लिए वेतन से प्रतिदिन की दर से कटौती आनुपातिक आधार पर की जाएगी |

- (ii) होम्योपैथिक परामर्शदाता के लिए शैक्षणिक/व्यावसायिक योग्यता |
  - (1) चिकित्सा में डिग्री अर्थात बीएचएमएस (एमसीएच या राष्ट्रीय होम्योपैथी संस्थान, केंद्रीय होम्योपैथी परिषद द्वारा मान्यता प्राप्त तथा अपेक्षित इंटर्निशिप पूरी की हो) अथवा DHMS में डिप्लोमा एवं  $1^{1/2}$  वर्ष (18 महीने) का अनुभव हो।

(2) वैध पंजीकरण होना चाहिए।

- (iii) राज्य/केंद्र सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम आदि के तहत सेवारत होम्योपैथी परामर्शदाता संबंधित संगठन से एनओसी (NOC) के साथ आवेदन कर सकते हैं |
- (iv) आवेदन करते समय होम्योपैथी परामर्शदाता को भारतीय रेलवे में उनके द्वारा की गई अनुबंध अवधि सहित पिछली सेवा, यदि कोई हो, का उल्लेख करना अनिवार्य है |
- (v) अपूर्ण आवेदन बिना अपेक्षित दस्तावेजों के स्वीकार नहीं किए जाएंगे |
- (vi) अभ्यर्थियों को 20.11.2024 को प्रातः 10.00 बजे केन्द्रीय अस्पताल एनसीआर/प्रयागराज में प्रवेश साक्षात्कार (walk-in-interview) के लिए बुलाया जाएगा |

योग्य उम्मीदवार अधिसूचना के साथ संलग्न निर्धारित प्रारूप में आवेदन कर सकते हैं और चयनित उम्मीदवार शामिल होने के समय सभी मूल प्रमाण पत्र/प्रशंसापत्रों के साथ-साथ प्रमाण पत्र/प्रशंसापत्रों की प्रतियाँ भी साथ लाएँगे |

1) चयनित उम्मीदवारों का मूल दस्तावेज सत्यापन प्रवेश साक्षात्कार (walk-in-interview) एवं शामिल होने के समय किया जाएगा और यदि वह उपयुक्त नहीं पाया जाता है, तो प्रतीक्षा सूची में अगले उम्मीदवार को शामिल होने के लिए बुलाया जाएगा |

2) चयन उम्मीदवार की योग्यता, अनुभव और उसके पिछले रिकॉर्ड/इतिहास के आधार पर किया जाएगा। यह पूरी तरह से एक अस्थायी नियुक्ति है और कार्यकाल की समाप्ति के बाद उसकी सेवा समाप्त कर दी जाएगी | आवेदक के आवेदन में विस्तृत बायो डेटा के साथ अधिसूचना में उल्लिखित सभी विवरण होने चाहिए और टाइप किया हुआ होना चाहिए |

- होम्योपैथिक परामर्शदाता के लिए नियम एवं शर्तें निम्नलिखित नियम एवं शर्तें संपर्क पर नियुक्त होम्योपैथिक परामर्शदाता के लिए लागू हैं |
- 1. परामर्शदाताओं को सरकार के किसी नियमित सिविल पद के विरुद्ध नियुक्त नहीं किया जा रहा है, बल्कि परामर्शदाताओं का काम पूरी तरह से संविदा के आधार पर है |
- 2. होम्योपैथिक परामर्शदाता की नियुक्ति स्टाफ बेनिफिट फंड कमेटी के माध्यम से विशिष्ट नियमों एवं शर्तों पर की जाएगी तथा रेलवे प्रशासन उनकी सेवाओं को नियमित करने के लिए बाध्य नहीं है |
- 3. होम्योपैथिक परामर्शदाता की नियुक्ति केवल रेलवे कर्मचारियों और उनके आश्रित परिवार के सदस्यों के इलाज के लिए की जाती है |
- 4. डिस्पेंसरी 4 घंटे की होगी (सप्ताह में 6 दिन काम करेगी) दिन एसबीएफ समिति द्वारा तय किए जाएंगे। (04 घंटे 9.00- 13.00 बजे) केन्द्रीय चिकित्सालय, उत्तर मध्य रेलवे, नवाब युसूफ रोड, प्रयागराज, 211001 |
- 5. परामर्शदाता को मानदेय और दवा की लागत का भुगतान प्रति माह केवल चेक द्वारा किया जाएगा (अर्थात रु. 37,500/- और रु. 12000/-) रेलवे बोर्ड के पत्र संख्या ई(डब्ल्यू)2022/आईएसएम-5, दिनांक. 16.02.2023 में निहित निर्देशों के अनुसार, क्योंकि नियुक्ति एसबीएफ समिति द्वारा की गई है |
- 6. नियुक्त परामर्शदाता नियमित रेलवे कर्मचारियों के समान किसी भी विशेषाधिकार/सुविधा के लिए पात्र नहीं है ।
- 7. नियुक्त परामर्शदाता मानदेय, खरीदी गई दवा की लागत की प्रतिपूर्ति पाने का हकदार होगा, जिसकी निगरानी कल्याण निरीक्षक द्वारा की जाएगी |
- 8. नियुक्त परामर्शदाताओं का अनुबंध प्रतिदिन 4 घंटे के लिए होगा और एक वर्ष के लिए वैध होगा |
- 9. नियुक्त होम्योपैथिक परामर्शदाता मानदेय सेवा को एसबीएफ समिति द्वारा 15 दिन का नोटिस देकर बिना कोई कारण बताए किसी भी समय समाप्त किया जा सकता है। इसी प्रकार, नियुक्त होम्योपैथी परामर्शदाता 15 दिन पूर्व सूचना देकर मानद सेवा छोड़ने के लिए स्वतंत्र है |
- 10. नियुक्त होम्योपैथी परामर्शदाता को रोगियों का उचित रिकॉर्ड रखना होगा |
- 11. होम्योपैथी परामर्शदाताओं की नियुक्ति के लिए नियम और शर्तें समय-समय पर जारी किए गए रेलवे बोर्ड के प्रासंगिक परिपत्रों द्वारा शासित होंगी |

आयु:
1 खुले बाजार होम्योपैथी चिकित्सक डॉक्टरों के लिए अधितम 69 वर्ष अधिसूचना जारी बीएचएमएस अथवा डीएचएमएस धारक के लिए 11/2 वर्ष होने के समय

(18 महीने) का अनुभव अनिवार्य है

कार्यिक अधिकारी सहायक कार्मिक अधिकारी उत्तर मध्य रेलवे, प्रयागराज

## आवेदन प्रारूप

# स्टाफ बेनिफिट फण्ड कमेटी,उत्तर मध्य रेलवे प्रयागराज मंडल द्वारा संविदा के आधार पर अंशकालिक होम्योपैथिक परामर्शदाता की नियुक्ति के लिए आवेदन |



अध्यक्ष, कर्मचारी हित निधि समिति	उम्मीदवार की हाल
उत्तर मध्य रेलवे,	ही की पासपोर्ट
प्रयागराज मंडल	आकार की तस्वीर
आवेदन के लिए पद	चिपकाएँ और बॉक्स के नीचे
1.उम्मीदवार का नामः	हस्ताक्षर करें
2. पिता:पति का नाम/	
3.लिंग पुरुषमहिला/ विवाहित /अविवाहित	
4.वर्तमान डाक पता : मोबाइल ई मेल आईडी:	
मोबाइल ई मेल आईडी:	
5.वर्तमान में कार्यरत : (संगठन का नाम	)
6. जन्म तिथि (अंक और शब्दों में):	
7. अधिसूचना जारी होने की तिथि तक आयु -:	· · ·
8.वह किस समुदाय से संबंधित है (ओबीसी/एसटी/एससी/यूआर):	
9. राष्ट्रीयता:	
10. शैक्षिक पेशेवर/योग्यता: क्रमांक परीक्षा कॉलेज अंकों का % विश्वविद्यालय प्रयासों की संख्या/	उत्तीर्ण करने का वर्ष
11. अनुभव (यदि कोई हो):	
12. होम्योपैथी परामर्शदाता के लिए इंटर्नशिप पूरी करने की तिथि संख्या और तिथि:	पंजीकरण
13.आवेदन के साथ निम्नलिखित प्रमाण पत्र संलग्न किए जाने हैं (सत्यापित फोर्ट i. योग्यता और प्रासंगिक अनुभव के दस्तावेज़	ो प्रतियां-स्व)

ii. दो हालिया पासपोर्ट आकार की तस्वीरें (सत्यापित-स्व)।

iii. मान्यता प्राप्त संस्थान से शैक्षिक/तकनीकी/व्यावसायिक योग्यता प्रमाण पत्र |

iv. जन्म तिथि प्रमाण पत्र (स्कूल छोड़ने का प्रमाण पत्र) |

v. पंजीकरण प्रमाण पत्र (जहां लागू हो) |

vi. अनुभव प्रमाण पत्र और नियोक्ता से एनओसी।

vii. आधार कार्ड और पैन कार्ड ।



नोट :- कृपया दस्तावेज के समय सत्यापन के लिए मूल प्रमाण पत्र/ प्रशंसापत्र साथ लाए | घोषणा:-

मैं यह घोषणा करता/करती हूँ कि इस आवेदन में दिए गए सभी कथन मेरे सर्वोत्तम ज्ञान और विश्वास के अनुसार सत्य, पूर्ण और सही हैं। मैं समझता हूँ कि, यदि यहाँ दी गई कोई भी जानकारी या विवरण गलत या गलत पाया जाता है या मेरी नियुक्ति से पहले या बाद में किसी भी चरण में विवरण में कोई विसंगति पाई जाती है, तो मेरी सेवा समाप्त की जा सकती है और किसी भी सिविल या आपराधिक या कानूनी कार्रवाई के लिए उत्तरदायी हो सकता है। मैं समझता हूँ कि, मैं इस कारण से किसी भी टीए/डीए/आवास के लिए पात्र नहीं हूँ।

मैं यह भी समझता हूँ कि, मुझे निर्धारित समय से परे नियमित अवशोषण या निरंतरता का कोई अधिकार नहीं है |

Date:----



Divisional Office Personnel Branch, Prayagraj Date.- .10.2024

# Notification

Engagement of Homeopathic Consultant, on part Time contract basis for one year.

Applications are invited from open market for two post of homeopathy consultant on part time on contract basis for one year; those who full fill eligibility criteria specified below may please attend the interview with all relevent's documets on 20/11/2024 10:00 A.M at Central Hospital, North Central Railway, Nawab Yusuf Road, Prayagraj, 211001.

THE ENGAGEMENT WILL BE OFFERED PURELY ON CONTRACT BASIS FOR ONE YEAR AND SHALL NOT CONFER UPON ANY EXTENSION ARE CONTINUITY OF SERVICE NOR SHALL IT HOLD ANY BEARING FOR REGULATION IN SERVICE.

A) Details of work place & vacancy:- Two vacancy which will be filled from open market.

Place of Work Six days	Requirement Qualification	Vacancies	Required Medical standards	Hours of work	Age
1. Central Railway Hospital, N.C. Railway, Prayagraj 2. Sub Divisional Hospital, N.C. Railway, Kanpur	BHMS from recognized medical college, complete Internship or DHMS having experince of 1 <sup>1/2</sup> Years (18 Months)	02 (Part time)	As per required standards in railways.	4 hrs.	Maximum 69 years years as on date of notification

a) Since the part time post is two and it is on temporary basis being engaged by SBF Committee.

h) Remuneration

Remuneration				
Homeopathy Consultant	Rs. 37,500/-	For Medicine Rs. 12000/-		

Daily rate of deduction per day from the pay for absence will be made on Prorate basis.

- B) Educational/Professional qualification for Homeopathic Consultant.
  - 1. Degree in medicine i.e. BHMS (Recognised by MCH or National institute of homeopathy, Central Council of Homeopathy and should have completed the requisite internship) or DHMS in Homeopathy having experince of 1<sup>1/2</sup> Years (18 Months).
  - 2. Should hold a valid registration.
  - (C) Homeopathy consultant serving under State/Central Government/Public sector undertaking etc may apply with NOC from the respective organisation.
  - (D) Homeopathy consultant while applying should indicate past service rendered, if any including the period of contract put in by them on all over Indian railways.
  - (E) Incomplete applications, not supported with requisite documents will not be accepted.

(F) Candidates will be called for walk- in- interview on 20/11/2024 at 10.00 A.M., in Central Hospital, NCR/Prayagraj.

Eligible candidates may apply in prescribed format enclosed with Notification and selected candidate will bring all original certificate/testimonials along with copies of certificates/testimonials at the time of Walk in Interview & joining.

- Original document verification of selected candidates will be done at the time of joining and in case of he/she found not suitable, the next candidate in the waiting list will be called for joining.
- 2) Selection will be done on the basis of candidate's qualification, experience and his previous recorded/history.

This is purely a temporary measure and after expiry of tenure, his service will be terminated. Application of Applicant should contain all details as mentioned in Notification with detailed bio-data and should be typed one.

#### TERMS AND CONDITIONS FOR HOMEOPATHIC CONSULTANT

The following terms & conditions are applicable to homeopathic consultant engaged on contact :-

- 1. Consultants are not being engaged against a regular civil post of the Government, rather the job of consultants is purely on contractual basis.
- 2. The Engagement of homeopathic consultant will be done through staff Benefit fund committee on specific terms, conditions and Railway administration is under no obligation to regularize their services.
- 3. The Engagement of homeopathic consultant is done for treating Railway Employees and their dependent family members only.
- 4. The dispensary will be 4 hourly (working 6 days in a week) The days will be decided by SBF Committee. (04 Hrs. 9.00 13.00 hrs.) At Central Hospital N.C. Railway Prayagraj & Sub Divisional Hospital, N.C. Railway, Kanpur.
- 5. The honorarium to the consultant and cost of medicine will be paid per month by cheque only (i.e. Rs. 37,500/- & Rs.12000/-) as per instructions contained in Railway Board's Letter No. E(W)2022/ISM-5, Dated:- 16.02.2023, as the engagement is done by SBF Committee,
- 6. The Engaged consultant is not eligible for any privilege/facility at per with regular Railway employees.
- 7. The engaged consultant will be entitled to get the Honorarium, reimbursement for the cost of medicine purchased, which will be monitored by Welfare Inspector.
- 8. The contract of the consultants engaged in 4 hours per day and will be valid for one year.
- 9. That, the engaged homeopathic consultant honorarium service can be terminated by the SBF committee at any time without assigning any reason by giving 15 days notice. Similarly, the engaged homeopathy consultant is at liberty to leave the honorary service by giving 15 days prior notice.
- 10. That, the engaged homeopathic consultant should maintain proper record of patients.
- 11. Terms and conditions for engagement of the Homeopathic consultants would be governed by relevant Railway Boards circulars issued time to time

Age:-

For open market Homeopathy Physician, BHMS
Doctor or DHMS with experince of 1<sup>1/2</sup> Years (18
Months)

Not exceeding 69 years as on date of notification

Assistant Personnel Officer

N.C.R., Prayagraj

Homeopathic-93

### **APPLICATION FORMAT**



Application for engagement of Part-time Homeopathy Consultant on Contractual basis by Staff Benefit Fund Committee, NCR/Prayagraj Division.

Chair	rman, Staff Benefit	Fund Commi	ittee,		
Nort	h Central Railway				R <sub>a</sub>
Praya	agraj Division		•		
POS	T APPLIED FOR			Affix recen	t .
1. Name of the Candidate (in Block Letter)			passport size photograph of candidate and		
2. Fat	her's/Husband's	,		signature the Box	pelow
3. Sex	Male/Female	- N	Married/Un Marrie	d	, · ·
			in		
	e of Birth (in figure a		tion:-		
8. Con	nmunity to which	he/she			
9. Nat	ionality:		_		
10. Ed	ucational/Professi	onal qualific	ation:	,	
S.No	Examination	Year of Passing	College/University	No. of Attempts.	% Mark of
11. Ex	perience (If any):_				
	te of completion o		for Homeopathy con	sultant	
	ne following certifold to the contract of the		attested photo copi	es) are to b	e enclosed

- i. Qualification and relevant experience Documents.
- ii. Two recent passport size photographs (self-attested)

- 251
- iii. Educational/Technical/Professional qualification certificate from recognised institution.
- iv. Certificate including the date of birth (school Leaving certificate)
- v. Registration certificate (where applicable)
- vi. Certificate of experience and NOC from employer.
- Vii. Aadhar Card and PAN card.

NB: - please bring original certificate/testimonials for verification at the time of document Verification.

#### **Declaration:-**

I do hereby declare that, all the statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I understand that, in the event of any of the particulars or information given herein being found false or incorrect or any discrepancies in the particulars being detected at any stage before or after my appointment, my service is liable to be terminated and liable for any civil or criminal or legal action. I understand that, I am not eligible for any TA/DA/ Accommodation on this account.

I further understand that, I have no right to regular absorption or continuation beyond the stipulated time.